sentirent, qui per eam ad gratiam meruerunt attolli. Quocirca fraternitatem eandem*

attentius deprecamur, quatinus tuum animum ad cuiuscunque sinistre suggestionis

instantiam super liiis non inclines, sed potius suggestores eosdem fabricatores menda-

ciorum reputes et mendaces.

Dat. Avinion(e), VII. s Kal. Iunii, pontificatus nostri b anno octavo 1

.

913. Litterae ad regem Danorum. Mai. 31.

Copia (c.) in Regestorum tomo citato fol. 68' nr. 867 ; confidimus nos. — Ed. ‘Ober-

bayerisches Archiv ’ I, 56 nr. 15 ex c.; ‘Acta pontificum Danica/ I, 49 nr. 15 ex c.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 216 Päbste nr. 28.

Carissimo in Christo filio Christoforo regi Danorum illustri.

(1) Magnificentie tue litteris solita benignitate receptis, prout ex illarum

tenore perpendimus, magnam devotionem erga nos ut spiritualem patrem et sanctam

Romanam ecclesiam matrem tuam habere pretendis, non absque sincere mentis indicio

te nobis et tua liberaliter offerendo. Super quo benivolentiam regiam cum gratiarum

912. a
)

inscriptio in 2: Iohanni regi Boemie illustri. b
) fili carissime 2. c

) loco

frat. tue 2: tue celsitudini. d
)
voluimus 2. e

)
per proc. — alias in loco raso 1; vel alias desunt 2.

f
)

loco frat. eandem 2: serenitatem regiam. S) septimo 2. h
)

pont. nostri desunt 2. *) sequun-

tur in 2: C In eundem modum scriptum est mutatis mutandis archiepiscopo Treverensi C Archiepi-

scopo Maguntino C Et archiepiscopo Coloniensi.
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actione multiplici dignis in Domino laudibus commendantes, ut versa vice de sincera

patris affectione confidas, placitum gerimus, quod nos requiras in tuis oportunitatibus

confidenter. Nam sicut te ut carissimum filium brachiis paterne dilectionis amplectimur,

sic in illis quantum cum Deo poterimus te favorabiliter prosequemur. Ceterum quod
5 ven(erabilis) frater noster Revaliensis 1 episcopus nunc agens in curia repetat de nostra

licentia eius ecclesiam hucusque ipsius absentiam verisimiliter deplorantem, quantum in

nobis est, placet nobis et ab hactenus procul dubio placuit, dum tamen id alia ipsius

hic negotia commode patiantur. (2) Ad hec audivisse te credimus, quod cum magni-

ficus vir Ludovicus dux Bavarie discorditer in Romanum regem electus ante obtentam

io ab apostolica sede approbationem et confirmationem ipsius indebite se immiscens

administrationi eiusdem regni atque imperii, cuius regimen imperio ipso vacante, sicut

vacare noscitur in presenti, ad nos et predictam ecclesiam de iure noscitur pertinere,

impertinenter nomen et titulum regium b sibi assumeret et iura dicti regni et imperii

occuparet in offensam Dei, nostram et ecclesie prefate iniuriam, opprobrium pariter

is atque dampnum, quamvis ad ipsum publica monitio nostra precederet, ut infra certum

competentem terminum sibi prefixum a premissis desisteret et attemptata indebite

revocaret, quia tamen sic insania sue mentis invaluit, quod huiusmodi nostra monitione

contempta patenter adheret et favet nostris in Ytalia et eiusdem ecclesie rebellibus et

hostibus publicis sententialiter tanquam hereticis condempnatis, contra ipsum ducem

2o processum noviter fecimus, in quo eum pro dolor tam exigente quam clamante iusticia

excommunicavimus publice ac processus adhuc alios fecimus, ex quibus dampnandos et

reprobos ausus suos salubriter actore Domino reprimamus. Hec sane specialiter et

succinte tibi presentibus intimanda providimus, ut ex illis attenta meditatione consideres

et videas occultare 0
,

iungendo te duci prefato, cui et quali rebus sic extantibus te

25 coniungis, ut honori et fame tue non detrahas et Deum, nos ac ipsam ecclesiam in

anime tue periculum non offendas. Et quia ven(erabili) fratri nostro Bartholomeo

episcopo Electensi et dilecto filio Bernardo abbati monasterii Sancti Theofredi ordinis

sancti Benedicti Anicien. dioc. nunciis nostris exhibitoribus presentium, quos ad partes

ipsas transmittimus, super hiis certa commisimus tibi ex parte nostra oretenus referenda,

30 rogando et hortando subiungimus, ut ipsorum relatibus prebeas plenam fidem.

Datum Avinione, II. Kal. Iunii, anno octavo.

914 . Litterae ad archiepiscopum Moguntinum aliosque. (Mai.31).

Copia (c.) ibidem fol. 69 nr. S69 ; contulimus nos. — Jul. ‘Oberbayerisches Archiv
’

1, 62 nr. 21 ex c.; Bieder ‘Römische Quellen' p. 178 nr. 651 ex c.

35 Reg. Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 256 nr. 210; Reg. ep. Constant, nr. 3993.

A
T
enerabili fratri Mathie archiepiscopo Maguntino.

Singula dignitatum et iurisdictionum officia sic se mutua caritate ac civilitate

respiciunt, ut quotiens alterum alterius auxilio indiget, utrumque suas vices in casibus

oportuni iuvaminis subalternet. Cumque sicut nuper infesta relatione percepimus, magni-
40 ficus vir Ludovicus dux Bavarie discorditer in Romanum regem electus venerabilem

fratrem nostrum Iohannem episcopum Argentinensem et eius ecclesiam, ex eo quod
idem episcopus merito commendandus sibi ut regi obedire contempnit, vi armata
comminetur invadere idque universaliter in gravem cedat iniuriam ecclesiastice liber-